LE CONCEDE EL ARTÍCULO 96 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA 
LOCAL, EXPIDE EL SIGUIENTE: 

DECRETO 

NÚMERO 071 

DECRETO POR EL QUE SE AUTORIZA AL R. AYUNTAMIENTO DE 

MONTERREY, NUEVO LEÓN CONTRATAR CRÉDITOS O 

FINANCIAMIENTOS HASTA POR LA CANTIDAD DE $759,616,237.78 

(setecientos cincuenta y nueve millones seiscientos dieciséis mil doscientos 

treinta y siete pesos 78/100 Moneda Nacional) PARA LA REALIZACIÓN DE 

LOS PROYECTOS Y OBRAS CONSISTENTES EN INVERSIONES PÚBLICAS 

PRODUCTIVAS, ASÍ COMO LA REESTRUCTURA Y/O REFINANCIAMIENTO 

DE LA DEUDA PÚBLICA MUNICIPAL. 

Artículo Primero. Como resultado del previo análisis de la capacidad de

[...]

fuente de pago del Financiamiento y con fundamento en el artículo 22 de la Ley 

de Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y los Municipios SE 

AUTORIZA AL MUNICIPIO DE MONTERREY, NUEVO LEÓN (el "Municipio") 

un monto de financiamiento neto de $759,616,237.78 (setecientos cincuenta y 

nueve millones seiscientos dieciséis mil doscientos treinta y siete pesos 78/100 

Moneda Nacional) equivalente al 10%-diez por ciento de los ingresos de libre 

disposición presupuestados antes de financiamiento para el 2025, más las 

amortizaciones hechas durante el periodo, para los ejercicios fiscales 2025 y 

2026;